Res 2. De st. logo proportiois propria pot fieri unus tm centus confusus, & imperfectus; & st. distinctus, & perfectus; qd de ente unus confusus, qui sit unus re, & re, id est unus in eundo, & multiplex in representando; & partibus uis entibus potuit dari st. distinctus. P. quia haec st. logo, sicut sunt plures, & rationes, ut alijs quo modo sicut qd centus fratres, representans illos, uis est unus in eundo, multiplex uo in representando, pot st. confusus, ut tenus in se determinat.

Obj. 1. Artes aut, nisi Figuracis cum ee illud, uis in mente uisnt plures centus: qd n potest fieri unum tm. Op. Artem loquentum fuisse de centibus perfectis, & distinctis, n de imperfectis, & n confusis. Et licet uis de uis, illi concludamus, unum centum distinctum; dicitur e multiplex in representando, qd n hinc centus uisnt.

2. Si centus potest representare, et erit Figuracis, sicut uisnt: hoc aut centus negat: qd ee illud. P. Ma; quo ex eo non est quia cum sit unum, sicut aduersas res obtinet n eientes in aliqua no smptr una: sed hoc ipsum tet centus qd etiam erit Figuracis. Op ad Ma, in reita licet posse: qd in Figuracis uisnt qd est impositionem ad libitum, qd n dai in centibus, quibus representois naturalis rerum; ideo non dicitur Figuracis.

3. Centus, qui multas representat, n de unis: qd uis, qd multas qd cot, dicit una. Op N Ma. Materiam est, quia representat est de indistincta obiecta centus, & effiat in imago obti: uo n illa e multiplex, et centus e multiplex: et uis sicut est intrinseca uis et dearticulata; & ideo multiplicata significat n multiplicat uis materialis.

Quaestio 2^a

De nonnullis uisibg P. uis.

Art. 12. Explicari desio, et natura uniuersos.

Non

Nomen Verum est id, quod eadem omnino significat, de quo dicitur
 apposto quod grandum est, atque de Pluribus. Res hinc Veri Veritas; Definitio ab
 Veritate, quod nomen est, et non verum subiecti non accommodata est eadem: Definitio
 habet idem nomen, et eadem estiam. Nomen de fratre tres rebus, et est significatio
 nomen, et convenientia, et conveniens in re, et non in re. Unum defectum huius
 defectus est frater complexum ea multis rebus, mater vero est una re. Nomen de
 vero Veri Veritas: dicitur de fratre unam rebus significat ad non significatam.
 Verum propter sumptum significat res vel res communes, late vero summi pro
 cumque re unius essentia licet sit singula; et hoc modo etiam Veritas non Veri
 non negat, sed est Allego. Quod dicitur Verum in participatum per participium, pro
 mania quodlibet non Veri; ut animal, et hoc secundum illius in se; ut homo,
 equus, felinus, canis. In defectu Veri proprie comprehenduntur Veritas par
 ticipantia; quia sola in se non Veri habent eadem nomen, et Verum. Quatuor
 autem regnum dicitur, ut alij dicunt Veri; 1^o, ut sint Veri; 2^o, ut non sint Veri
 talis una, 3^o, ut multiplicentur in illis, et ut multiplicentur in illis, et ut
 illam eadem non significant. Definitio dicitur Veri pro superior, et inferior;
 quia non faciunt Veri. Definitio dicitur Veri Allego, quia non habent unam esse
 am. Definitio dicitur Veri pro una dicitur, quia non accidunt in re, quia multi
 pliantur. Definitio dicitur Veri non est Verum dicitur Verum, et hoc hinc rigorum re
 alij habent sumptum, quia de hoc dicitur, de illo non accidentatibus.

Dicitur item Veritas in essentialia, et accidentalia: illa sunt quae
 primum essentialia, haec accidentaliter. Artes sola essentialia definiunt; poterit ta
 men esse accommodari accidentaliter; quia sicut homo et equus habent eadem
 Verum sub fine patet; ita et equus, et hoc habet eadem sub re in rigum.
 Accidentaliter illa partem non habent; non vero est essentialia, quia includuntur
 in essentia aliquorum in se; et hoc est non accidunt in se, sicut est, si habeant formam
 illam non significatam. Est hoc non dicitur et definitio Veri accidentaliter.

Art. 2^o

De Denominatiuis, et alijs nominibus.

Denominatiua sunt ea, quae ab aliquo priori habent non appellacionem sed di
 fferentiam casu, ut album. Et dicitur Denominatiua semper significant formam acci
 dentariam subto. Denominatiuum est medium in se formam, et subto: et
 respectu

De Equivocis.

ru fra fiet q' quor' condic' prima est ca'ca cum i'la in prio uoca b'li, 2^a dicit
 tos in fine, 3^a ca'ca in suo esse 4^a dicitur in modo essendi; Uq' album & co'ice
 albedine in initio, si ueniat in fine, deinde significat eandem form' in concreto, q'm
 a b'co significatur in abstracto.

Nu' subti, seu rei denominatae sunt Denominatiua duae
 condic' ; prima est, ut res denotata h'eat id' n'ri cum denotatiua; 2^a, ut Deno
 minatiuum n' dicat de re denominata ess'ate, sed accidentate; ut Cygnus
 denominat albg' accidentate. Pars u'la d'icentia casu' significat, &
 nominatiuum d'icere a Denominante n' tot' in fine no'is, sed etiam in in
 itio; quia Denotatiuum d'icere refert casu' denotante, & subto; Denomi
 nans est abstractum. Licet hoc nomen i' Grammatica, finiat' eadem modo
 pro ut est adiectiuum, & substantiuum; ad huc est d'icere; quia adiectiuum d'icatur
 concreto; Subtiuum u' Abstracte.

Adenda hic s' nomina, q' in uo' p'rio magis uidentur.
 1^{um} non concretum, & Abstractum; concretum q' h'et comp'um, significandi
 modum, ut candidum, Homo; nam candidum d'icatur candorem in substantiuo; h'ic
 h'et n'riat' finalitatem in idem supposito. Abstractum est, q' simplicem ha
 bet modum significandi; ut candidus, & humilis, que u'ant' candidum, & humilita
 tem quasi perse' existentes, & in al'is. 2^o Nomen connotatiuum, &
 absolutum; connotatiuum est, q' d'icatur aliquid adiacens i'ri adiacenti
 ut candidum, ueritum; que u'icant' candorem, & ueritatem ad d'icentem
 alicui subto. Absolutum significat aliquid non quasi adiacens
 alicui, ut Plato, Homo.

3^o Nomen commune est, q' de p'rib' d'icatur, ut h'ic;
 Simple, seu Indiuum est, q' de uno solo d'icatur, ut Plato. 4^o Nomen Transu
 nans est, q' de o'ib' q' ac' u'ic' u'ic' u'ic' d'icatur; ut ens, unum, uerum. Non
 Transu'ans est, q' d'icatur de u'ic'is, & n' u'ic'is; ut opinabile. 5^o Nomen
 negatiuum, & positiuum; Positi u'ic'um duplex e' ; u'ic'um, & pri
 u'ic'um, primum e' in subto inopto in 2^{um} in subto opto. Positiuum
 est, q' significat n'riem alicuius; ut Homo u'ic'us; 6^o Nomina
 repugnantia sunt, que de ead' re n' p'ouat' uere aff'iri mari simul;
 ut album, & nigrum. Nomina non repugnantia sunt, q' de eadem
 re uere p'ouat' affirmari simul; ut doctus, & med'us.

cap. 4.

Cap. 4.

DE DECEM

Præntis.

In hoc capite dividit Artes novem simplicium in decem Categorias, seu Prædicamenta, quæ sunt Substantia, Quantitas, Qualitas, Relatio, Actio, Passio, Ubi, Situs, Duratio seu Quando, Habitus seu Habere.

Quæstio 1^a

De divo entis in Subiam, & Accidentia.

Art. 1^a

Cuplicat, & defenditur divisio.

Ens commune. Cum plerumque dividit immediate, et æquale in Subiam, & Accidentia. Quod dicitur sit immediata, quia, quia divisio est immediata, in se mediata in membris distincta, sed ita ut res sit in ea divisio: quod est immediata. Quod sit adæquata, quia, quia quod est, aut exit per se, aut non per se, sed in alio: si per se, in Subia, si in alio, est Accidentia: quod dicitur sit adæquata. Confiti, quia divisio, quod fit in membris, contra: dicitur opposita est adæquata: sed hæc divisio fit in membris distincte opposita, nimirum in se per se, et non per se: quod dicitur sit adæquata.

Unde colligitur, quod ipsum dividit in Subiam, & Accidentia: Nam Subia est ens perfectum in sua essentia, quia, ut existat, non dependet ab alio, ut a causa sui generis: licet, non, materia, & forma dependeat, inuicem, et tamen in eadem sit Subia; ac per non sit Accidentia. Accidentia est ens imperfectum, quia, ut existat, a Subia, ut Subia ultimo, & a causa alterius generis, et Præntis. Jam in divisum huiusmodi comprehendit omnem essentiam tam completam, quam incompletam.

Obj. 1^a. Per Art. in ens, & decem Præntia non mediata: sed divisio in Subiam, & Accidentia, est immediata, sequitur mediata.